İslamiyet Türkistan· a, Belh ilinden
Amuderya 'yı aşarak girmiştir. Bundan
dolayı Araplar Amuderya'ya verdikleri
Ceyhun adının yanı sıra "Belh nehri" adı
nı da kullanmışlar. Amuderya 'nın kuze
yine de Maveraünnehir demişlerdir. Böl
geye gelen ilk İslam kuwetlerinin ku
mandanı ashaptan Hakem b. Amr el
Gıfari'nin (ö. 50 / 670) Amuderya'nın su
yunu içip şükür namazı kıldığı rivayet
edilir. Emevi ordularının Türkler'le bu
bölgedeki savaşları hicri ı. yüzyılın so
nunda başlamış, fakat gerçekte İslami
yet Amuderya boyunca kendi kendine
yayılmıştır.